
 
 

 
 
Università di Pavia – Area Risorse Umane e Finanziarie  
Servizio Carriere e Concorsi del Personale di Ateneo e Rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale –  
UOC Carriere e concorsi del personale tecnico amministrativo e CEL e rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale 
Palazzo del Maino, via Mentana 4, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4969 – 4979 – 4988 - 4162  
Mail: personale.ptacel@unipv.it    -    PEC: amministrazione-centrale@certunipv.it 

 

Determinazione Dirigenziale 
 
 
 
Titolo VII 
Classe 1 

Oggetto: Modifica dell’art. 7 del bando di selezione pubblica, 
per titoli e colloquio - per l'assunzione di n.1 unità di 
personale tecnico amministrativo di categoria D, posizione 
economica D1 - area amministrativa/gestionale - a tempo 
determinato, della durata di 12 mesi, eventualmente 
prorogabile, con orario di lavoro a tempo pieno per le 
esigenze di supporto alle attività (progetto EC2U) del centro 
di servizio di Ateneo GLOBEC (Center for Global Strategic 
Engagement) dell’Area Relazioni Internazionali, 
Innovazione Didattica e Comunicazione – DD n.4/2021, 
prot. n.673 del 07/01/2021 
(COD. 1-2021-td-d1globec-ec2u) 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la determinazione n. 4/2021, protocollo n. 673 del 07/01/2021, con cui è stato emesso il 
bando di selezione pubblica per titoli e colloquio per l'assunzione di n.1 unità di personale 
tecnico amministrativo di categoria D, posizione economica D1 - area 
amministrativa/gestionale - a tempo determinato, della durata di 12 mesi, eventualmente 
prorogabile, con orario di lavoro a tempo pieno per le esigenze di supporto alle attività 
(progetto EC2U) del centro di servizio di Ateneo GLOBEC (Center for Global Strategic 
Engagement) dell’Area Relazioni Internazionali, Innovazione Didattica e Comunicazione il 
predetto posto di categoria D1, area amministrativa/gestionale; 

Accertato che gli argomenti previsti per l’espletamento del colloquio riportati all’articolo 7 del 
predetto bando, per mero refuso materiale occorso durante la trascrizione degli stessi, non 
sono completamente conformi a quanto riportato nella richiesta di attivazione della 
selezione; 

Ritenuto pertanto di dover procedere alla parziale rettifica dell’articolo 7 del bando  

DISPONE 

ART. 1 – L’articolo 7 del bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio - per l'assunzione di n.1 
unità di personale tecnico amministrativo di categoria D, posizione economica D1 - area 
amministrativa/gestionale - a tempo determinato, della durata di 12 mesi, eventualmente 
prorogabile, con orario di lavoro a tempo pieno per le esigenze di supporto alle attività (progetto 
EC2U) del centro di servizio di Ateneo GLOBEC (Center for Global Strategic Engagement) dell’Area 
Relazioni Internazionali, Innovazione Didattica e Comunicazione, di cui alla determinazione 
n.4/2021, protocollo n. 673 del 07/01/2021, deve intendersi così sostituito: 
 

“La prova selettiva consisterà in un colloquio sugli argomenti inerenti al profilo 
professionale da ricoprire.  
In particolare verterà sul grado di conoscenza riguardante: 
 





 
 

 
 
Università di Pavia – Area Risorse Umane e Finanziarie  
Servizio Carriere e Concorsi del Personale di Ateneo e Rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale –  
UOC Carriere e concorsi del personale tecnico amministrativo e CEL e rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale 
Palazzo del Maino, via Mentana 4, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4969 – 4979 – 4988 - 4162  
Mail: personale.ptacel@unipv.it    -    PEC: amministrazione-centrale@certunipv.it 

 

− funzionamento del programma Erasmus+ della Commissione Europea, 
con particolare riferimento: 

o all'azione KA1 Erasmus Mundus Joint Master Degrees; 
o all’azione KA2 (Capacity Building in the Field of Higher Education; 

Strategic Partnerships; European Universities); 
o European Universities Alliances;  
o Progetto EC2U (https://ec2u.eu/); 

− Project Cycle Management; 
− Statuto dell’Università di Pavia. 
 
Si procederà inoltre all’accertamento della conoscenza della lingua inglese 
mediante uno o più quesiti in lingua inglese sugli argomenti sopra indicati e/o 
mediante una conversazione”. 

 
ART. 2 – Restano confermate tutte le altre disposizioni previste nella già richiamata 
determinazione dirigenziale n. 4/2021, protocollo n. 673 del 07/01/2021. 
  
 
Pavia, data del protocollo 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
DOTT.SSA EMMA VARASIO 

 
(Documento firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 
LB/PM/PT/dc 


		2021-01-12T18:10:33+0100
	IT
	Emma Maria Ernesta Varasio




